
Segue decreto n. _

IL PR ESID ENTE IN QUA LITA' DI COMMISSARIO AD ACTA
(delibera del Consiglio dei Ministri del 21 marzo 2013)

Oggetto: modi fica, a segu ito della variazione de l Direttore Sanitario, del DCA n. U00035 del
29/0 1/20 15, recante: "Provvedimento di autorizzazione all'esercizio e di accreditamento
istituzionale definitivo in favore della Struttura Residenziale Psichiatrica denominata "Sorriso sul
Mare " , con sede operativa in Formia (LT), Via Appia Nuova, n.72, gestita dalla Società "Istituto
Chirurgico Ortopedico Salus S.r.l." (P. JVA 01069 721007), con sede legale in Roma, ViaA. Trotter,
n. 3. Contestuale re....oca DCA n. UOO.J52 del 07/1 1/2013 '.

IL PRESIDENTE IN QUAL/TA' DI COMMISSARIO AD ACTA

VISTO lo Statu to dell a Regione Lazio;

VIS TA la Legge Region ale 18 febbraio 2002, n.6 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTO il Regolamento Region ale n. I del 6 settembre 2002, concernente l'organizzazione degli
uffici e dei servizi della Giunta Regionale e ss . mm. e ii.;

VISTA la Delib erazione del Consiglio dei Mini stri del 21 marzo 2013 , con la quale il Presidente
della Region e Lazio è stato nominato Co mmissario ad Acta per la realizzazione degli obiett ivi di
risanamento finanz iario previsti nel p iano di rientro dai disavanzi regionali nel settore sanitario;

VISTA la Determinazione Regionale n. B03071 del 17.07.2013 ave nte ad oggetto:
"Riorganizzazione delle strutture organ izzative di base denominate aree e uffic i della Direzione
regionale sa lute e Integraz ione Sociosanitaria", con la quale è istituita l' Area denomin ata
"A utorizzaz ione e Accred itamento - Completame nto adempimenti legge 12/20 II " ;

DATO ATTO, altres i, che con delibera del Cons iglio dei Mini stri del I d icembre 2014, l'Arch.
Giova nni Bissoni è stato nomi nato Sub commissa rio per l' attuazione de l Piano di Rientro dai
disavanzi del SSR della Region e Lazio, con il compito di affiancare il Commissa rio ad Acta nella
predispos izione de i provvedimen ti da ass umere in esecuzione dell' incarico commissariale, ai sensi
della deliberazione del Consiglio de i Ministri del 2 1 marzo 20\3;

V ISTO il DCA n. U003 16 del 05/07/20\3, recante: "Istituto Chirurgico Ortopedico Salus srl
Sorriso sul Mare (P.JVA.OJ06972J007) in persona del legale rapp.te p.t. dr. Carlo Dori. Revoca
Determinazione n. B0766,J del 18/10/2012. Rilascio pro"vedimento di autorizzazione all'esercizio e
di accreditamento istituzionale sotto condizione per la sede sita in Via Appia Nuova. 72 -0.J023
Formia ":

VISTO il DCA n. U00452 del 0711 1/20 \3 ad oggetto ..Provvediniento di autorizzazione all 'esercizio
e di accreditamento istituzionale definiti....o in favore del presidio sanitario denominato Istituto
Chirurgico Ortopedico Salus SI'I - Casa di Cura Sorriso sul Mare, gestito dall 'Istituto Chirurgico
Ortopedico Salus SI' I (P.IVA.OI069721007), con sede operativa in Via Appia Nuova, 72 - 0.J023
Formia e sede legale in Via Alessandro Trotter, 300156 Roma. Revoca DCA U00316/2013";

V ISTO il DCA n. U0003 5 del 29/01/20 15, recante ; "Provvedimento di autorizzazione all'esercizio e
di accreditamento istituzionale definitivo in favore della Struttura Residenziale Psichiatrica
denominata "Sorriso sul Mare". con sede operativa in Formia (LT), Via Appia Nuova, 11.72, gestita

Pagina 2 / 4



Segue decreto n. _

IL PRESIDENTE IN QUALITA' DI COMMISSARIO AD ACTA
(delibera del Consiglio dei Ministri del 21 marzo 2013)

dalla Societ à "Istituto Chirurgico Ortopedico Salus S.r./." (P. 1VA 0106972100 7), con sede legale
in Roma, Via A. Trotter , Il. 3. Contestuale revoca DCA Il. UOO./52 del 07/1 112013 ";

VISTA la nota del Lega le Rappresentante della Società " Istituto Chirurgico Ortopedico Salus Sr.l.",
acquisita al protocollo regionale n. 222 I92 GR l lIl 6 del 22/04/20 l5, nella quale si comunica la
variazione del Direttore Sanitario della Struttura Residenziale Psichiatrica denominata "Sorriso sul
Mare" con sede operativa in Formia (LT), Via Appia Nuova, n.72, con decorrenza dal 20 Aprile
20 15, dalla persona del Dot I. Nicola Cresci a quella del DotI. Piergiorgio Gu idorzi, nato a Bondeno
(FE) il 0911 1/ 1960, laureato in Medic ina e Chirurgia, Spec ializzato in Psichiatria, iscri tto all'Albo
Provinciale dei Medici Chirurghi di Chieti con il n. 43 I54;

CONSIDERATO che, in conformità ali' art. 14 del R.R. 26 gennaio 2007 n. 2 e s.m.i., occorre
prendere formalmente atto della variazione del direttore sanitario;

RITENUTO, di conseguenza, di modificare, all'interno del testo de l DCA n. U00035 del
29/011201 5. l'ind icazione del Direttore Sanitario della Struttura Residenziale Psichiatrica
denominata "Sorriso sul Mare" con sede operat iva in Formia (LT), Via Appia Nuova, n. 72, gestita
dalla Società " Istituto Chirurgico Ortopedico Salus Sir.l." (P. IVA 01069721007), con sede legale in
Roma, Via A. Tro tter, n. 3, dalla persona del DotI. Nicola Cresci quella de l Dot I. Piergiorgio
Guidorzi, nato a Bondeno (FE) il 0911 111960, laureato in Medi cina e Chirurgia, Specializzato in
Psichiatr ia, iscritto all'A lbo Provi nciale de i Medici Chirurghi di Chieti con il n. 43154;

DECRETA

Per le motivazioni richiamate in premessa che si intendono integra lmente riportate di:

• di modificare, a ll' interno del testo del DCA n. U00035 del 29/01/2015, l'indicazione del
Direttore Sanitario della Struttura Residenziale Psichiatrica denominata "Sorriso sul Mare" con sede
operativa in Formia (LT), Via Appia Nuova, n. 72, gesti ta dalla Società " Istituto Chirurgico
Ortopedico Salus S.r.l." (P . !VA 01069721007), con sede legale in Roma, Via A. Trotter, n. 3, dalla
persona del Dott. Nicola Cresci quella del Dott. Piergiorgio Guidorzi, nato a Bondeno (FE) il
0911 III 960, laureato in Medic ina e Chirurgia, Specializzato in Psichiatria, iscritto all' Albo
Provinciale de i Medici Chirurgh i di Chieti con il n. 43 I54;

• confermare, per il resto, il DCA n. U00035 del 29/01/201 5, recante: "Provvedimento di
autorizzazione all'esercizio e di accreditamento istituzionale definitivo in favore della Struttura
Residenziale Psichiatrica denominata "Sorriso sul Mare" , con sede operativa in Formia (LT), Via
Appia Nuova, 11. 72, gestita dalla Società "Istituto Chirurgico Ortopedico Salus S.r.l." (P. !VA
01069 721007), con sede legale in Roma, Via A. Trotter , n. 3. Contestuale revoca DCA n. UOO./52
del 07/11/201 3 ':

• notificare il presente Decreto a mezzo PEC all'indirizzo: sorrisosulmare@registerpec.it al
Legale Rappresentante de lla Società " Istituto Chirurgico Ortopedico Salu s S.r.I'·, con sede legale in
Roma, Via A. Trotter, n.3, nonché alla ASL di Latina, a mezzo PEC all 'indirizzo:
pro tocolloaooOl@pec.ausI.latina.i t;

Pagina 3 / 4



Segue decreto n. _

IL PRESIDENTE IN QUALITA' DI COMMISSARIO AD ACTA
(delibera del Consiglio dei Ministri del 2 l marzo 20 l 3)

• stabilire che il presente provvedim ento sarà disponibil e sul sito www.regione.lazio.it nella
sez ione "Argomenti - Sanità " .

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale innanz i al Tribunale
Amministrativo Regionale del Lazio nel termine di giorni 60 (sessanta) ovvero ricorso straordinario
al Capo dello Stato entro il tennine di giorni 120 (centoventi) decorrenti dalla data di notifica.

Pagina 4 /4

04 SET. 2015
Roma, D._......_"_..•.•u_..

Nic a Zingaretli ~

l~




